i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH WU3MCHEHMH B pEIICHUE Macimxara MaMmoTckoro paioHna
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 19 mas 2025 roma Ne 42/13 "O6 yrBepxxaeHnn 6rompxera
CraHOBCKOTO CeIBCKOro okpyra MammoTtckoro paiiona CeBepo-Kazaxcrauckoii 06macTa Ha
2025-2027 romer"

Pemenue macnuxara Mamimotckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoi o0nactu oT 28 HosI0ps
2025 rona Ne 48/14
Macnuxar Mamitorckoro paiiona Cesepo-Kazaxcranckoii oonactu PELLIAJIL:

1. Buectun B pemenne macinuxata Mammtorckoro parona Cesepo-KazaxcraHnckoi
obmactu "OO6 yrBepxkaeHuu Orokera CTaHOBCKOTO CEIBCKOTO OKpyra MamiroTCKOTo
paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit o6iactu Ha 2025-2027 ronpt" ot 19 mas 2025 roma Ne 42/13
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. VTBepauth OromxeT CTaHOBCKOIO CEJILCKOTO OKpyra MamulloTCKOro paifoHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 oAl coriacHo MpuioxeHusm 1, 2 u 3
COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIIIEMY PEIICHUIO, B TOM uucie Ha 2025 1o B cieayonmx oobemax:

1) noxoasl — 59347 ThICcS4 TEHTE:

HaJIOroBbI€ NTOCTyIUIeHUs: — 7481,9 ThICsY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTYIUJIEHUS — () THICAY TEHTE;

MOCTYTUIEHUE OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTana — 1151 TeHre;
noctymieHus TpancheptoB — 50714,1 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 59347,9 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 00 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE;

OroKeTHBIE KpeAuThl — 0 THICSY TEHTE;

MoTaIIeHNe OFOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canp0 10 ornepaiusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH — () TBICSY TEHTE;
npuodpeTeHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — O ThICSY
TEHIE;

5) nedurut (npoduiut) O6roxKeTa — -0,9 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduirra (Mcrnoiab3oBanue nmpodunura) 6romkera — 0,9 Toicsay TeHTe

MOCTYTUIEHUS 3aiiMOB — O THICSAY TEHTE;
noraiieHue 3aiMoB — 0 TBICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/KETHBIX cpeacTB — 0,9 Thicsd TeHre".



[Ipunoxenue 1 K ykaz3aHHOMY PEHICHHIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIHUHM COTIJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Hcrnonasroninii 06s13aHHOCTH NpeAcenaTesIs Macanxara K Bexeros
Mamrorckoro paifora CeBepo-KazaxcraHckoi obnactu ’
IIpunoxenue
K peIIeHHI0O Macianxarta MaMIIFoTCKOro
paiiona
Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn
ot 28 Hos0ps 2025 roma Ne 48/14
IIpunoxenue 1
K pelIeHHIo Macianxara MaMIFoTCKOro
paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
ot 19 mast 2025 rona Ne 42/13

Biomxer CraHOBCKOrO cenbckoro okpyra Mamimorckoro paiona CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu
Ha 2025 rox

Kareropus
HanmenoBanu Cymma, ThICSU
Knacc
e TEHTE
TTonxnacc
1 2 3 4 5
1) doxomer 59347
| Hanorosrie 7481.9
TIOCTYIIIICHHS
01 TTomoxomHbIi 1962.3
HaJIoT
NuauBunyanp
2 R 1962,3
MMOJ0XOJHEIN
HaJIOT
04 Hamorn Ha 5503.7
COOCTBEHHOCTh
| Hanor =Ha 522
HAMYIIECTBO
3 3eMenbHbIN 0.8
HaJor
Hanor =Ha
4 TpaHcnopTHbeie 2404,2
cpencTBa
Enunsrit
5 3eMENbHBIN 3046,5
HaJIor
BuyTtpennue

HaJIorm Ha



05

2
3

03
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

OyHKIMOHAIBHAS MOATPYTIa

AJIMHUHHCTPATOP OFOJIKETHBIX

porpamMmm

IIporpamma

TOBapHI,
paboTer U
yCIyTH

IToctynnenus
3 a
HCIIOJIb30BaHU
€ TPUPOTHBIX
U IOpyTux
pecypcoB

Ilmara 3a
MOJIb30BaHUE
3eMeJIbHBIMHU
Y9acTKaMH

Henanorosnie
MTOCTYTUICHHS

IHocTynnenus
OT TMPOAAXKH
OCHOBHOTI'O
KanuTana

IIponaxa
3eMJIH H
HeMaTepHaIbH
BIX aKTHBOB

I[Iponaxa
3eMJIA

IMocTynnenus
TpaHcdepToB
TparcdepTst
u 3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEH
HOTO
YIIPaBICHUSA

Tpancoepts
U3 palloHHOTO
(ropona
007acTHOTO
3HAYCHUS)
OroKeTa

ILlemeBnie
TEKyIue
TparchepT

HaumenoBanu
e

15,9

15,9

15,9

1151

1151

1151

50714,1

50714,1

50714,1

50714,1

Cymma, ThICSY
TEHTe



01

07

01

02

124

124

001

022

5
2) 3arpatsl

T'ocynapcten
HBIC YCIIyTH
obmero
xapakrepa

IIpencraBuren
bHBIE,
HCHOTHUTENbH
BIE U Jpyrue
OpTaHBHI,
BBITNOJHAIOLIHE
obmue
byHKIIAU
roCyAapCTBEH
HOTO
YyIpaBIeHUS

Amnmnapart
aKuMma ropoja
palloHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCENKa,
CENbCKOro
OKpyTa

Yenyru 1o
obecreueHn o
TSI TETFHOCTH
aKuMa ropojaa
palioHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCeIKa,
CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxosl
TOCYAapCTBEH
HOTO OpraHa

JKununao-ko
MMYHAaJIbHOE
XO03SHMCTBO

KommyHansHO
€ X0341iCTBO

Annapart
aKuMa roposa
palloHHOTO
3HAYEeHUs,
celna, TOCENKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

Opranmn3amnus
BOJOCHAOKEHHU

6
593479

26110,8

26110,8

26110,8

25667.4

443 4

11601,2

78572

7857,2



08

12

03

01

124

124

014

008

009

011

006

s Hacen¥HHBIX 7857,2
MyHKTOB

Bnaroycrpoiic
TBO
Hace ¥ HHbIX
MIyHKTOB

3744

Annapart

aKknuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYCHHUS, 3744
cena, Tocenka,
CeIILCKOTO

OKpyTa

Ocsemienue
yauI B
HAaCEeJIEeHHbIX

1333

ITyHKTax

OOecrieuenue
CaHUTAPUH
HacCeIeHHBIX
MYHKTOB

558

Bbnaroycrpoiic

TBO u
03€JICHCHUE 1853
HacelI¥ HHbIX
ITyHKTOB

KynsTypa,

CHOPT, TypU3M

" 21188
nH(GOPMAITIOH

HOe

MIPOCTPAHCTBO

JesTenbHOCTh
B oOmactu 21188
KYJBTYpHI

Anmnapart

aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYCHUS, 21188
cena, TIOCEeNKa,
CEeIbCKOTO

OKpyra

Monnepxxka
KyJIBTYPHO-II0
CyroBoH
paboTsl Ha
MECTHOM
ypOBHE

21188

Tpancnopt u
KOMMyHHKarm 447
u



15

01

01

124

124

013

048

ABTOMOOWIIBH 447
bIil TpaHCIOPT

Anmapart

aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYCHUS, 447
cena, TOCeNKa,
CEIBCKOTO

OKpyTa

ObecneueHne
(YHKIMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOMJIbH
BIX JOPOT B
rogoaax 447
paiioHHOTO
3HaYeHUs,
cenax,
Mocenkax,
CENbCKUX

OKpyrax
Tpancgeprsr 0,9
Tpanachepter 0,9

Annapat

aKuMa roposa
paliloHHOTO
3HaYEeHHS, 0,9
celna, TMOCEINKa,
CEIBCKOT0
OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOIb30Ba
HHBIX (
Hegoucmnoiap3o 0,9
BaHHBIX)
LeJIeBBIX
TparchepToB

3a cuer
CpencCTB
MECTHOTO
OroDKETA

3) Uucroe
oromxernoe 0
KpEIUTOBAHHUE

BromxeTHbIC
KpPEIUTHI

Iloramenwne
oromxkeTHeIx 0
KpEINUTOB

4) Canpno mo
omepanusM ¢



16

Kareropus

01

Krnacc

01

TTonxnacc

¢unancoeiMu 0

aKTHUBaMH

[Ipuobperenue

(bMHAHCOBBIX
aKTHBOB

[HocTynnenus
OT TPOAAXHU
(bMHAHCOBBIX
aKTHUBOB
rocyaapcTa

5) Hedumut (

POQUITUT)
OroKera

6 )

®uHaHCUpOBa
HUe aeduuTa

(

HCIIOJIb30BaHU
e npodunnTa )

OroKeTa

ITocTynnenus
3aliMOB

IToramenwne
3aliMOB

IToramenue
3aliMOB

HanmMenoBanu

€

Hcnonszyembl

€ OCTaTKu
OO KETHBIX
CpeicTB

OcraTtku
OIOIKETHBIX
CpeICTB

CBoOoaHbIE
OCTaTKH
OIOIKETHBIX
cpencTB

CBobOoaHbIE
0CTAaTKH
OIOIKETHBIX
cpencTB

0

0

0,9

0,9

CyMMa, ThICAY
TEHTe

0,9

0,9

0,9

0,9



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



