

О внесении изменений в решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 19 мая 2025 года № 42/13 "Об утверждении бюджета Становского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 28 ноября 2025 года № 48/14

Маслихат Мамлютского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Становского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" от 19 мая 2025 года № 42/13 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Становского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 59347 тысяч тенге:

налоговые поступления – 7481,9 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступление от продажи основного капитала – 1151 тенге;

поступления трансфертов – 50714,1 тысяч тенге;

2) затраты – 59347,9 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -0,9 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,9 тысяч тенге

;

поступления займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,9 тысяч тенге".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Исполняющий обязанности председателя маслихата
Мамлютского района Северо-Казахстанской области

К. Бекенов

Приложение
к решению маслихата Мамлютского
района
Северо-Казахстанской области
от 28 ноября 2025 года № 48/14
Приложение 1
к решению маслихата Мамлютского
района
Северо-Казахстанской области
от 19 мая 2025 года № 42/13

Бюджет Становского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			1) Доходы	59347
1			Налоговые поступления	7481,9
	01		Подходный налог	1962,3
		2	Индивидуальный подходный налог	1962,3
	04		Налоги на собственность	5503,7
		1	Налог на имущество	52,2
		3	Земельный налог	0,8
		4	Налог на транспортные средства	2404,2
		5	Единый земельный налог	3046,5
			Внутренние налоги на	

	05		товары, работы и услуги	15,9
		3	Поступления з а использовани е природных и других ресурсов	15,9
			Плата за пользование земельными участками	15,9
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	1151
	03		Продажа земли и нематериальн ых активов	1151
		1	Продажа земли	1151
4			Поступления трансфертов	50714,1
	02		Трансферты и з вышестоящих органов государствен н о г о управления	50714,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	50714,1
			Целевые текущие трансферты	50714,1
Функциональная группа			Наименовани е	Сумма, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		

1	2	3	4	5	6
				2) Затраты	59347,9
01				Государствен ные услуги общего характера	26110,8
	01			Представител ьные, исполнительн ые и другие органы, выполняющие общие функции государствен ного управления	26110,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26110,8
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25667,4
			022	Капитальные расходы государствен ного органа	443,4
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	11601,2
	02			Коммунально е хозяйство	7857,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7857,2
				Организация водоснабжени	

			014	я населённых пунктов	7857,2
	03			Благоустройство населённых пунктов	3744
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3744
			008	Освещение улиц в населённых пунктах	1333
			009	Обеспечение санитарии населённых пунктов	558
			011	Благоустройство и озеленение населённых пунктов	1853
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	21188
	01			Деятельность в области культуры	21188
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21188
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	21188
12				Транспорт и коммуникации	447

	01			Автомобильный транспорт	447
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	447
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	447
15				Трансферты	0,9
	01			Трансферты	0,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,9
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,9
				За счет средств местного бюджета	0,9
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
5				Погашение бюджетных кредитов	0
				4) Сальдо по операциям с	

				финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
6				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5) Дефицит (профицит) бюджета	0,9
				6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,9
7				Поступления займов	0
16				Погашение займов	0
	01			Погашение займов	0
Категория				Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Класс			
		Подкласс			
8				Используемые остатки бюджетных средств	0,9
	01			Остатки бюджетных средств	0,9
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,9
				Свободные остатки бюджетных средств	0,9

